

Súd: Krajský súd Trenčín  
Spisová značka: 23To/25/2019  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 3118011158  
Dátum vydania rozhodnutia: 11. 03. 2019  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Beáta Javorková  
ECLI: ECLI:SK:KSTN:2019:3118011158.2

## Uznesenie

Krajský súd v Trenčíne v senáte zloženom z predsedníčky senátu JUDr. Beáty Javorkovej a sudcov JUDr. Ondreja Samaša a JUDr. Františka Kováča na neverejnom zasadnutí konanom dňa 11. marca 2019 o odvolaní obžalovaného

T. L.,

nar. XX.XX.XXXX v O., trvale bytom V. U., W. č. XXX/X,

ktoré podal proti rozsudku Okresného súdu Trenčín, sp.zn. 2T/100/2018 zo dňa 05. februára 2019 takto

### **r o z h o d o l :**

Podľa § 316 ods. 1 Tr. por. sa odvolanie obžalovaného zamietá, pretože bolo podané oneskorene.

### **o d ô v o d n e n i e :**

Rozsudkom súdu prvého stupňa zo dňa 05.02.2019 bol obžalovaný T. L. uznaný vinným z prečinu zanedbania povinnej výživy podľa § 207 ods.2, ods. 3 písm. c/ Tr.zák. Bol za to odsúdený podľa § 207 ods. 3 Tr. zák. s prihliadnutím na § 36 písm. l/, n/, § 37 písm. m/ Tr.zák. § 38 ods. 2, 3, 8 Tr.zák. k trestu odňatia slobody na 1 rok nepodmienečne. Pre výkon ktorého trestu bol podľa § 48 ods. 2 písm. a/ Tr.zák. zaradený do ústavu na výkon trestu s minimálnym stupňom stráženia.

Proti tomuto rozsudku podal dňa 25.02.2019 písomné odvolanie obžalovaný.

Odvolací súd na neverejnom zasadnutí podané odvolanie preskúmal podľa ustanovenia § 316 ods. 1 Tr.por. a zistil, že obžalovaný T. L. podal odvolanie oneskorene.

Z obsahu trestného spisu odvolací súd zistil, že súd prvého stupňa vyhlásil rozsudok na hlavnom pojednávaní dňa 05.02.2019, pričom obžalovaný bol pri tomto vyhlásení osobne prítomný. Obžalovaný sa vyjadril na hlavnom pojednávaní, že si ponecháva zákonnú lehotu na podanie odvolania voči rozsudku.

Z písomne podaného odvolania vyplýva, že obžalovaný odvolanie podal osobne na Okresnom súde Trenčín dňa 25.02.2019.

Podľa § 309 ods. 1 Tr.por. sa odvolanie podáva v lehote do 15 dní od oznámenia rozsudku. Oznámením rozsudku je jeho vyhlásenie v prítomnosti toho, komu treba rozsudok doručiť. Ak sa rozsudok vyhlásil v neprítomnosti takejto osoby, oznámením je až doručenie rozsudku.

O vyššie uvedenom práve podať odvolanie, a o lehotách na jeho podanie bol obžalovaný riadne poučený na hlavnom pojednávaní.

Z vyššie uvedeného vyplýva, že 15-dňová lehota na podanie odvolania začala obžalovanému plynúť dňom 06.02.2019 (deň nasledujúci po oznámení rozsudku) a skončila dňa 20.02.2019. Ak teda obžalovaný podal odvolanie dňa 25.02.2019, podal odvolanie po uplynutí zákonom stanovenej lehoty na podanie odvolania.

Z takto rozvedených dôvodov rozhodol odvolací súd tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu zákon nepripúšťa žiadny ďalší riadny opravný prostriedok.